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Głosuj  
na Gliwice!

Trwa głosowanie internautów na naj-
lepszą przestrzeń publiczną w wojewódz-
twie. Punkty zbierają m.in.: CSK „Łabędź”, 
ulica Akademicka oraz Centrum Innowacji 
i Transferu Technologii Politechniki Śląskiej.

Otwarcie  
ulicy Sienkiewicza 

Na śródmiejskim odcinku Drogowej 
Trasy Średnicowej gotowe są kolejne 
obiekty. Przejezdny jest przebudowany 
fragment ul. Sienkiewicza wraz z nowym 
wiaduktem nad budowaną DTŚ i rondem. 

Co z tą  
metropolią?

Prace nad ustawą o związkach metropo-
litalnych trwają od lat, ale ostatnio nabrały 
tempa. Projekt ustawy może we wrześniu 
trafić pod głosowanie w sejmie. Szykuje się 
rewolucja czy tylko burza w szklance wody?

https://gliwice.eu/samorzad
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DRUGA STRONA W OBIEKTYWIE

Jednostka Wojskowa AGAT z Gliwic prezentowała swoje możliwości podczas 
Święta Wojska Polskiego na pl. Piłsudskiego w Gliwicach oraz w Warszawie.  
W pobliżu Stadionu Narodowego żołnierze z Gliwic opowiadali licznie przybyłym 
zainteresowanym o swojej codziennej pracy. Chętni mogli złapać za broń i... ustawić 
się do pamiątkowej fotografii. JW AGAT wystawiła swoje stanowisko w sąsiedztwie 
innych jednostek specjalnych – m.in. JW GROM, JW FORMOZA i JW NIL.

W poprzednim numerze 
„Miejskiego Serwisu Infor-
macyjnego – Gliwice” sze-
roko pisaliśmy o tym, jak 
Miasto Gliwice przywraca 
blask pięknemu zabytkowi 
przy ul. Poniatowskiego. 
W momencie druku ga-
zety trwał już montaż 
witraży. Na zdjęciu widać 
okno główne w dawnej 
sali ceremonialnej Domu 
Przedpogrzebowego. Robi 
wrażenie, prawda?

…oznakuj swój rower! To ostatnia okazja! Można to zrobić bezpłatnie w siedzibie Stra-
ży Miejskiej w Gliwicach, we wtorek, 25 sierpnia, w godzinach od 17.00 do 18.00. Żeby 
odstraszyć potencjalnych złodziei, każdy znakowany  rower oznaczany jest naklejką. 
Otrzymuje też numer ewidencyjny, który grawerowany jest na ramie i wpisywany do 
rejestru. Podczas tej edycji akcji, która trwa od maja, oznakowano już ok. 400 jedno-
śladów. Zainteresowani powinni zgłaszać się z dokumentem tożsamości ze zdjęciem.

AGAT u siebie i na wyjeździe Wykręć numer złodziejom i...

Dom Pamięci
pięknieje.
Witraże 
zamontowane!

W poniedziałek (24 sierpnia) rozpocznie się trzeci, ostatni turnus TENISOWYCH 
WAKACJI 2015. Zajęcia na kortach MZUK przy ul. Kosynierów rozpoczną się  
o godz. 9.00 i potrwają trzy godziny. Na uczestników czekać będzie wykwalifiko-
wana kadra trenerów. Nie obowiązują wcześniejsze zapisy, wystarczy przyjść na 
korty w dniu zajęć. Udział w nich oczywiście jest bezpłatny! Zachęcamy młodych 
sportowców, żeby ostatni tydzień wakacji spędzili aktywnie. 

Jedno z największych wydarzeń w dziedzinie sportu elektronicznego na świecie 
na żywo w Kinie AMOK. W niedzielę, 23 sierpnia, o godz. 19.00 na dużym ekra-
nie wyświetlana będzie transmisja Turnieju ESL One Cologne 2015, w którym 
najlepsi gracze będą rywalizować w kultowej grze komputerowej „Counter 
Strike”. Obraz w jakości HD i profesjonalny komentarz pozwoli widzom stać 
się częścią społeczności graczy. 

Ostatni tydzień wakacji? Na kortach MZUK! Granie na dużym ekranie
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DROGOWA TRASA ŚREDNICOWA

DTŚ: Otwarcie ulicy Sienkiewicza

Projekt „Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2” współfinansowany jest ze środków Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007 – 2013

Tak ma wyglądać powiązanie z Drogową Trasą Średnicową  
w rejonie ul. Sienkiewicza i Bohaterów Getta Warszawskiego

Na śródmiejskim odcinku Drogowej Trasy Średnicowej gotowe są ko-
lejne obiekty. Przejezdny jest już przebudowany fragment ul. Sien-
kiewicza wraz z nowym wiaduktem nad DTŚ i rondem. 

Prace przy budowie ostatniej części 
„średnicówki” w Gliwicach są prowadzo-
ne na całej długości trasy. Im bliżej fina-
łu tej inwestycji, tym bardziej widoczne 
są efekty. W tym miesiącu otwarto 
przebudowany fragment ul. Królewskiej 
Tamy przy węźle z powstającą DTŚ wraz 
z nowym rondem u zbiegu z ul. Błogo-
sławionego Czesława. Informowaliśmy  
o tym na naszych łamach tydzień temu, 
a już mamy następne nowe wiadomości. 

Zakończyła się przebudowa fragmen-
tu ul. Sienkiewicza, na której powstaje 
kolejne powiązanie Drogowej Trasy 
Średnicowej z miejskim układem ko-
munikacyjnym. W ciągu ul. Sienkiewicza 
wzniesiono wiadukt nad DTŚ o rozpięto-
ści przęsła ponad 36 metrów z jezdnią  
o szerokości 11 metrów i jednostronnym 
chodnikiem dla pieszych o szerokości  
2,5 metra. Zbudowano także nowe 
rondo u zbiegu ulic Sienkiewicza i Du-

bois. Znowu przejezdny jest fragment 
ul. Dubois przy torach kolejowych, który 
łączy ul. Jana Śliwki i Sienkiewicza. Ruch 
odbywa się – tak jak wcześniej – dwu-
kierunkowo. 

Prace przy budowie Drogowej Trasy 
Średnicowej w bezpośrednim sąsiedz-
twie ul. Sienkiewicza wciąż trwają.  
Powstaje układ włączeń do DTŚ,  
a także łącznik prowadzący od ronda 
do ul. Bohaterów Getta Warszawskie-
go, na którym poprowadzona będzie 
jezdnia. Po udrożnieniu przejazdu  
ul. Sienkiewicza, drogowcy mogą za-

jąć się budową nowego skrzyżowania  
na ul. Bohaterów Getta Warszawskiego. 

– Prowadzenie prac na ul. Bohate-
rów Getta Warszawskiego będzie się 
wiązało z okresowymi utrudnieniami. 
Ruch samochodów będzie odbywał 
się wahadłowo, z wykorzystaniem 
tymczasowej sygnalizacji świetlnej. 
Zmiany mogą zostać wprowadzone  
w najbliższym czasie i będą obowiązywać 
przez mniej więcej dwa miesiące. Prosimy 
kierowców o zachowanie w tym miejscu 
ostrożności – mówi Danuta Żak, rzecznik 
prasowy DTŚ S.A.     (al)

Poprzez nowe rondo można dojechać do ul. Jana Śliwki. Docelowo 
zostanie połączone z DTŚ i ul. Bohaterów Getta Warszawskiego

Na ul. Sienkiewicza przejeżdżamy przez nowy wiadukt nad budowaną 
Drogową Trasą Średnicową
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AKTUALNOŚCI

INFORMACJA  
O WYBORACH

DO RAD OSIEDLI
W GLIWICACH

Rada Miasta Gliwice wyznaczyła na dzień 15 listopada 2015 r. termin wy-
borów do Rad Osiedli: Baildona, Bojków, Brzezinka, Czechowice, Kopernika, 
Ligota Zabrska, Łabędy, Obrońców Pokoju, Ostropa, Politechnika, Sikornik, 
Sośnica, Stare Gliwice, Szobiszowice, Śródmieście, Trynek, Wilcze Gardło, 
Wojska Polskiego, Wójtowa Wieś, Zatorze oraz Żerniki. W każdym z osiedli 
wybieranych będzie 15 członków Rady Osiedla.

W wyborach do Rad Osiedli prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) 
mają mieszkańcy osiedla wpisani do stałego rejestru wyborców najpóźniej 
w ostatnim dniu roboczym przed terminem wyborów, tj. najpóźniej 13 listo-
pada 2015 r. Natomiast prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) mają 
mieszkańcy osiedla wpisani do stałego rejestru wyborców najpóźniej w dniu 
zgłoszenia kandydatury do Rady Osiedla.

Wpisać się do stałego rejestru wyborców można w Wydziale Spraw Oby-
watelskich Urzędu Miejskiego (pokój 218 lub 221 na II piętrze), w godzinach 
pracy Urzędu.

Warunkiem przeprowadzenia procedury wyborczej jest zgłoszenie kandy-
datów w liczbie co najmniej równej liczbie mandatów, tj. co najmniej 15 osób 
do każdej z Rad Osiedli. W przypadku, gdy liczba zarejestrowanych kandydatów 
wyniesie 15, wyborów nie przeprowadza się, a za wybranych do Rady Osiedla 
uznaje się zarejestrowanych kandydatów.

Zgłoszenia kandydatów do Rad Osiedli składa się w Urzędzie Miejskim 
(w Biurze Podawczym na parterze Urzędu lub w pokoju 135 na I piętrze)  
w godzinach pracy Urzędu lub listownie (decyduje data stempla), w termi-
nie 30 dni od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia, tj. do 16 września  
2015 r. włącznie.

Zgłoszenie kandydata musi mieć poparcie co najmniej 25 mieszkańców 
osiedla wpisanych do stałego rejestru wyborców najpóźniej w dniu zgłosze-
nia kandydata. Kandydat nie może udzielić poparcia samemu sobie.

Najpóźniej w 35 dniu przed terminem wyborów Miejska Komisja Wyborcza 
ogłasza listę zgłoszonych kandydatów z uwagami dotyczącymi ewentualne-
go niespełnienia wymogów. Kandydaci i osoby popierające mogą zgłaszać 
pisemne zastrzeżenia do uwag Miejskiej Komisji Wyborczej lub pisemne 
wnioski o dokonanie poprawek w zgłoszeniu, w terminie 7 dni roboczych 
od dnia ogłoszenia.

Formularze zgłoszenia kandydatów dostępne są na stanowisku Informacji 
w Biurze Obsługi Interesantów na parterze Urzędu Miejskiego w godzinach 
pracy Urzędu oraz na stronie internetowej www.gliwice.eu (ruchomy baner 
na stronie głównej) i w Biuletynie Informacji Publicznej bip.gliwice.eu (za-
kładka Samorząd / Rady Osiedli / Wybory do Rad Osiedli).

Wszystkie dane w formularzu zgłoszenia są wymagane. Należy go wy-
pełnić czytelnie, kompletnie i bezbłędnie.

W ww. witrynach internetowych dostępna jest także ordynacja wyborcza 
oraz inne ważne informacje dotyczące wyborów.

Dodatkowe informacje uzyskać można w Biurze Prezydenta i Rady Miasta, 
tel. 32/238-54-27, 32/238-54-28 w godzinach pracy Urzędu Miejskiego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedli w Gliwicach

Andrzej Karasiński

W związku z zarządzonym na 
6 września 2015 r. referendum  

ogólnokrajowym Wydział Spraw  
Obywatelskich przypomina, że:

1. do 24 sierpnia można dokonać zgło-
szenia zamiaru głosowania korespon-
dencyjnego;

2. do 28 sierpnia można składać wnio-
ski o sporządzenie aktu pełnomoc-
nictwa;

3. do 1 września można składać wnio-
ski o dopisanie do spisu wyborców 
w wybranym obwodzie głosowania;

4. do 4 września wydawane będą za-
świadczenia o prawie do głosowania.

Szczegółowe informacje, wzory wnio-
sków i formularzy dostępne są:

• na stronie internetowej:
http://bip.gliwice.eu/
informacje_wyborcze,

• telefonicznie:
32/239-11-18, 32/238-54-34.

Dziesięciu pracowników naukowych Politechniki Śląskiej zakwalifi-
kowało się do programu TransFormation.doc, realizowanego przez 
Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Młodzi naukowcy 
jeszcze w tym roku wyjadą na kilkutygodniowe szkolenia w najlep-
szych ośrodkach akademickich w Europie Zachodniej i Północnej 
oraz w USA i Kanadzie.

Wśród 500 doktorantów i młodych 
naukowców, którzy wezmą udział  
w kursach szkoleniowych organizowa-
nych w czołowych ośrodkach akademic-
kich z listy szanghajskiej, znalazło się  
10 pracowników naukowych Politech-
niki Śląskiej z wydziałów Mechanicz-
nego Technologicznego, Budownictwa, 
Automatyki, Elektroniki i Informatyki, 
Chemicznego, Organizacji i Zarządzania 
oraz Matematyki Stosowanej. Wyróż-
nieni to: Aneta Aleksander, Agnieszka 
Bier, Alina Brzęczek, Anna Bzymek, 
Anna Gorawska, Katarzyna Jezierska-
-Krupa, Grzegorz Poprawa, Karolina 
Rąb, Marcin Woźniak i Stanisław Wro-
na.

 – Udział w programie jest bardzo 
prestiżowy dla Politechniki Śląskiej. 
Kandydaci zakwalifikowani do pro-
gramu TransFormation.doc odbędą, 

wybrane drogą losowania, szkolenia. 
Kursy są dwu- i trzytygodniowe. Dwu-
tygodniowe mają wzmocnić kompe-
tencje z zakresu przedsiębiorczości 
oraz umiejętności miękkie niezbędne 
do współpracy z branżą gospodarczą.  
Z kolei trzytygodniowe będą realizowane  
w zakresie kompetencji miękkich oraz 
trenerskich, umożliwiających przeka-
zanie nabytych umiejętności w polskim 
środowisku akademickim i gospodar-
czym – wyjaśnia Małgorzata Rąb, kie-
rownik Biura Karier Politechniki Śląskiej.

Program rozpocznie się jeszcze 
w sierpniu, a zakończy w listopadzie. 
TransFormation.doc jest częścią pro-
jektu „Wsparcie systemu zarządzania 
badaniami naukowymi i ich wynikami.” 
Projekt jest dofinansowany z Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodar-
ka.     (mf)

Trwa drugi nabór na studia na Politechnice Śląskiej. Na kandydatów 
czekają jeszcze wolne miejsca na większości wydziałów. Wszyscy, 
którzy chcą studiować na gliwickiej uczelni, mają czas do 6 września. 

– Podczas tegorocznej rekrutacji na 
Politechnice Śląskiej na rok akademicki 
2015/2016 dla kandydatów przygoto-
wano 4895 miejsc. Podczas pierwszego 
naboru na studia stacjonarne I stopnia 
rekrutowało się 5816 kandydatów – in-
formuje Paweł Doś, rzecznik prasowy 
uczelni. – Do najbardziej obleganych 
kierunków należały: filologia – język an-
gielski (4,36 kandydatów na 1 miejsce), 
informatyka (3,33) i logistyka (2,80). 
Sporą popularnością cieszyły się także ar-
chitektura (2,66 kandydata na 1 miejsce) 
i architektura wnętrz (2,13) – wymienia. 

Największa liczba kandydatów 
rekrutowała się natomiast na: in-
formatykę na Wydziale Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki (720 osób), 
budownictwo (431 osób), automatykę  
i robotykę na Wydziale Automatyki, Elek-
troniki i Informatyki (342 osób), transport  
(301 osób), architekturę (288 osób), 
filologię – język angielski (254 osób), 
inżynierię biomedyczną (247 osób)  

oraz mechanikę i budowę maszyn na Wy-
dziale Mechanicznym Technologicznym 
(215 osób). 

Pierwszy nabór zakończył się 24 lipca 
i tego samego dnia rozpoczęła się dru-
ga rekrutacja. Na kandydatów czekają 
jeszcze wolne miejsca na większości 
wydziałów Politechniki Śląskiej – zarów-
no na bezpłatnych studiach dziennych, 
jak i odpłatnych studiach wieczorowych  
i zaocznych. Szczegółowa lista znajduje 
się na stronie – www.rekrutacja.polsl.pl. 
Ostateczny termin rejestracji kandydatów 
i wniesienia opłat rekrutacyjnych mija  
6 września. – Ewentualny trzeci nabór 
rozpocznie się 16 września i potrwa do 
20 września – dodaje Paweł Doś.

Politechnika Śląska to najstarsza 
uczelnia techniczna w regionie i jedna  
z największych w kraju. W bieżącym roku 
akademickim na 50 kierunkach studiowa-
ło 24 957 studentów, w tym 18 460 na 
studiach stacjonarnych i 6497 na studiach 
niestacjonarnych.              (bom)

Dziesięciu wspaniałych

Politechnika czeka  
na studentów
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SPORT

Wielką radość sprawili sobie i kibicom piłkarze Piasta Gliwice po-
konując u siebie warszawską Legię 2:1 (0:1). Po zwycięskim meczu  
z „Legionistami” gliwiczanie objęli fotel lidera piłkarskiej ekstra- 
klasy. To najlepszy ligowy start „Piastunek” w historii klubu! 

Legia przyjechała do Gliwic w roli 
zdecydowanego faworyta. Początek 
meczu przy ul. Okrzei rozpoczął się po 
myśli gości. Już w 7 min. spotkania wynik 
otworzył bramkostrzelny napastnik Legii 
– Nemanja Nikolić. Do remisu w 27 min. 
doprowadził Martin Nešpor. Do przerwy 
utrzymał się remis. Po wznowieniu gry 
mecz był wyrównany. Podbramkowych 
okazji nie brakowało po obydwu stro-
nach boiska. Bardziej skuteczny okazał 
się Piast. Na 5 minut przed końcem re-
gulaminowego czasu gry gola na wagę 
trzech punktów strzelił Saša Živec. Piast 
wygrał 2:1! Dzięki temu podopieczni Ra-
doslava Látala zostali liderem ekstraklasy. 

– Początek był słaby z naszej strony. 
Pierwsze piętnaście minut to był koszmar. 
Później zaczęliśmy walczyć. Strzeliliśmy 
bramkę – komentował na pomeczowej 
konferencji trener Piasta, Radoslav 
Látal. – W drugiej połowie wyglądało to 
już znacznie lepiej. Zwłaszcza w obronie. 
Graliśmy pewnie i nie pozwalaliśmy 
Legii na zbyt wiele w ataku, co prawda 
też niewiele sytuacji stwarzaliśmy. Do-
piero wejście Gerarda Badii ożywiło grę 
i dało nam zwycięską bramkę. Cieszę się,  
że wygrywamy, ale nie możemy popadać 
w huraoptymizm. Musimy skupić się na 
swojej grze i cały czas podchodzić do 
rywali z pokorą. Nie liczyliśmy, że zosta-
niemy liderem. Nie spodziewaliśmy się 
też, że wygramy tyle spotkań – mówił 
zadowolony szkoleniowiec gliwickiego 
klubu. Komplementów pod adresem 
Piasta nie szczędził też trener warszaw-
skiej Legii. – Piast zagrał dobre spotkanie.  
Przy remisie wszystko jest możliwe i tym 
razem rozgrywka zakończyła się na ko-
rzyść gospodarzy. Zdobyli dwa trafienia 
i jak widać to wystarczyło, żeby zdobyć 
trzy punkty. Należy im jednak pogratulo-
wać wygranej i udanego startu – mówił 
Henning Berg.

Przed rozpoczęciem sezonu Piast 
Gliwice przeszedł kadrową rewolucję. 
Z klubem pożegnało się kilkunastu do-
świadczonych graczy. Ich miejsce zajęło 
kilkunastu nowych zawodników. Po 
pięciu kolejkach zmiany wprowadzone 
w drużynie wydają się słuszne. Oby zwy-
cięska passa Piasta trwała dalej!

W najbliższą sobotę, 22 sierpnia, 
Piast Gliwice o kolejne ligowe punkty po-
walczy na trudnym terenie w Poznaniu,  
z aktualnym mistrzem Polski, Lechem. 
Jeśli wygra – utrzyma pozycję lidera!

     (as)

Martin Nešpor odbiera gratulacje od kolegów z drużyny. Nowy nabytek Piasta 
Gliwice błyszczy formą – w pięciu kolejkach ekstraklasy strzelił już 4 gole

Czy to już tradycja?  
Piast pokonał Legię drugi raz  
z rzędu na swoim boisku

KORNEL OSYRA, obrońca Piasta Gliwice:

Twardo stąpamy po ziemi. Meczem z Legią chcieliśmy zmazać 
plamę po porażce w Pucharze Polski. Nie przystoi ekstraklaso-
wemu zespołowi przegrywać z drużynami pokroju Stali. Nawet 
kiedy gra się rezerwowym składem. Fajnie to wszystko zaczyna 

wyglądać, ale wciąż jest dużo rzeczy do poprawy. Nadal pojawiają się mankamenty 
w grze obronnej. Mam na myśli brak koncentracji w pewnych momentach.

RAFAŁ MURAWSKI, pomocnik i kapitan Piasta Gliwice:

Przed meczem wszyscy widzieli, jak zapowiadano to spotkanie  
– starcie lidera z wiceliderem. To jednak dopiero piąta kolejka  
i nie ma co się „podpalać”. Teraz czeka nas mecz z Lechem, 
potem z Łęczną. W sobotę daliśmy z siebie wszystko i wykorzy-

staliśmy szansę, by znaleźć się na pierwszym miejscu w tabeli. Na co nas stać okaże 
się po rundzie zasadniczej. Konsekwentnie robimy swoje.

MARCIN PIETROWSKI, pomocnik Piasta Gliwice:

Cieszymy się z pokonania Legii. To kontynuacja naszej dobrej 
passy. Tamten wieczór był dla Piasta wyjątkowy, bo objęliśmy 
fotel lidera ekstraklasy. Przed nami jednak spotkanie z aktual-
nym Mistrzem Polski. Mam nadzieję, że również ono będzie dla 

nas udane. Musimy zaprezentować skuteczną piłkę, aby potwierdzić, że odnoszone 
zwycięstwa nie były przypadkiem.

Niech zwycięska passa 
ciągle trwa!
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Prace nad ustawą o metropoliach trwają od lat. Tuż przed koń-
cem kadencji parlamentu nabrały tempa. Poselski projekt ustawy  
o związkach metropolitalnych może już we wrześniu trafić pod gło-
sowanie w sejmie. Jeśli zostanie zaakceptowany, to cały nasz region 
– w tym Gliwice – czekać będzie sporo zmian. 

Związki metropolitalne mają być 
formą współpracy gmin i powiatów. 
Decyzję o ich powołaniu podejmował-
by rząd – samodzielnie lub na wniosek 
gmin i powiatów, które będą chciały  
ze sobą współpracować. Warunki ko-
nieczne – na danym obszarze musi miesz-
kać co najmniej 500 tys. ludzi, a w skład 
związku wchodziłoby miasto na prawach 
powiatu będące siedzibą wojewody lub 
sejmiku wojewódzkiego. Metropolia 
miałaby zajmować się m.in. transpor-
tem publicznym, gospodarką odpadami, 
kształtowaniem ładu przestrzennego czy 
drogami krajowymi i wojewódzkimi na 
swoim obszarze. Tyle projekt ustawy. Co 
na to najbardziej zainteresowani, czyli 
samorządy? 

Bez konsultacji nie będzie 
dobrej ustawy

– Dobrze, że pracuje się nad ustawą 
metropolitalną, jednak sposób przy-
gotowania tego projektu jest nie do 
przyjęcia – podkreśla Zygmunt Frankie-
wicz, prezydent Gliwic pełniący również 
funkcję szefa Związku Miast Polskich. 
– Brakuje rzeczywistych i koniecznych 
konsultacji. Zmiany zapisów projektu 
ustawy wprowadzane są z dnia na dzień.  
W normalnym trybie nie sposób się do 
tego odnieść. Nie wiem skąd ten po-
śpiech, zapewne ma to związek z końcem 
kadencji, ale nie sądzę, aby w taki sposób 
dało się stworzyć dobre prawo – ocenia 
Zygmunt Frankiewicz. – Po co budować 

coś od zera? Warto przecież skorzystać  
z działających mechanizmów współpra-
cy samorządów, które wspólnymi siłami 
wypracowaliśmy przez lata – dodaje.  
– Doświadczenia powinny być wykorzy-
stane. Nasze wskazują, że do zapewnie-
nia sprawnego funkcjonowania polskich 
obszarów metropolitalnych potrzebne 
są pewne, dosyć niewielkie zmiany 
obowiązującego prawa. Brak konsul-
tacji sprawia, że samorządy nie mogą 
podzielić się tymi przemyśleniami. Bez 
tego nie uda się stworzyć narzędzi, któ-
re ułatwiłyby współpracę poszczególnym 
samorządom, a w efekcie przyczyniłyby 
się do jeszcze większego rozwoju – mówi 
prezydent Gliwic. 

Kompetencyjny chaos, czyli kto  
i za co odpowiada?

Dokument został krytycznie ocenio-
ny m.in. przez Związek Miast Polskich 
oraz Śląski Związek Gmin i Powiatów.  
– Wbrew pozorom przedstawiony projekt 
ustawy wprowadza dodatkowy, czwarty 
rodzaj jednostki samorządu terytorialne-
go (obok gmin, powiatów i województw 
– przyp. red.) wraz z całą infrastrukturą 
organizacyjną. Jego utworzenie będzie 
istotnym obciążeniem dla podatników, 
przy czym nie rozwiąże istniejących pro-
blemów w zarządzaniu dużymi obszarami 
miejskimi, powodując jedynie nowe spo-
ry o charakterze kompetencyjnym – tłu-
maczy w swoim stanowisku Zarząd ŚZGiP. 
Jak podkreślają samorządowcy, brakuje 

bowiem jednoznacznego podziału zadań 
pomiędzy różnymi rodzajami jednostek 
samorządu terytorialnego. 

Nic o nas bez nas
Największe wątpliwości budzi jednak 

przyjęty w dokumencie model władz 
związku metropolitalnego. Ma nim kie-
rować zgromadzenie, liczące co najmniej  
15 radnych, wybieranych na 4-letnią 
kadencję w wyborach powszechnych. 
Władzą wykonawczą związku będzie 
3-osobowy zarząd wybierany przez zgro-
madzanie, który ma wykonywać swoje 
zadania przy pomocy urzędu metropoli-
talnego. Mandatu radnego metropolii nie 
będzie można łączyć z pełnieniem funkcji 
wojewody, prezydenta, burmistrza, wój-
ta i ich zastępców, ani z członkowstwem  
w organie jednostki samorządu teryto-
rialnego. 

Oznacza to, że gminy i powiaty wcho-
dzące w jego skład nie mają wpływu na 
funkcjonowanie związku. Zdaniem ślą-
skich samorządowców, może to znacz-
nie utrudnić współpracę i koordynację 
wykonywania szeregu zadań na danym 
obszarze. – Zaproponowane rozwią-
zanie będzie prowadziło do konfliktu 
miast, które mają utworzyć taki związek 
z samym związkiem – mówi Zygmunt 
Frankiewicz, prezydent Gliwic. – Ponad-
to sposób wyboru władz związku – taki 
sam, jak w przypadku wyborów do sejmi-
ku wojewódzkiego – będzie nieuchronnie 
prowadził do upartyjnienia metropolii. 
Wielu samorządowców podejrzewa,  

że chodzi tu właśnie o względy politycz-
ne i ograniczanie samodzielności gmin 
i miast, zwłaszcza takich, jak Gliwice, 
gdzie od lat rządzą ludzie niezależni od 
partii politycznych. Podstawowym pro-
blemem samorządu w Polsce w tej chwili 
jest właśnie odejście od tzw. klauzul ge-
neralnych, czyli pewnych ogólnych zasad, 
które dają miastom i gminom swobodę 
działania. Ustawodawca co rusz krę-
puje nas tysiącami drobnych zapisów  
w różnych ustawach, narzucając rozwią-
zania, które nie odpowiadają na realne 
potrzeby, co powoduje, że samorządy 
zaczynają działać nieefektywnie. Ustawa 
o związkach metropolitalnych może być 
kolejnym krokiem w tym kierunku – za-
uważa Zygmunt Frankiewicz. 

Rewolucja czy burza w szklance 
wody?

Śląscy samorządowcy w swoim sta-
nowisku przyznają, że zaproponowane 
rozwiązania doprowadzą do tego, że 
miasta i gminy nie będą chciały przystę-
pować do związków metropolitalnych. 
W praktyce będzie to oznaczało porażkę 
tej inicjatywy ustawodawczej. – Sejm 
RP powinien odrzucić poselski projekt 
ustawy. Zaproponowany dokument nie 
odpowiada na potrzebę wprowadzenia 
przemyślanych rozwiązań, spójnych z ca-
łym systemem zarządzania publicznego 
w kraju. Jednak kwestia ustawy metropo-
litalnej jest nadal otwarta – podkreślają 
przedstawiciele ŚZGiP. 

                (bom)

AKTUALNOŚCI

Co z tą  
metropolią?
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Związki metropolitalne miałyby zarządzać m.in. drogami krajowymi  
i wojewódzkimi. Na zdjęciu Droga Krajowa nr 88 w Gliwicach

Obecnie w sporej części naszego województwa, m.in. w Gliwicach,  
organizacją komunikacji publicznej zajmuje się KZK GOP – dobrowol-
ny związek, który działa od ponad 20 lat. Dzięki temu w 28 gminach 
mamy jeden bilet. Co stanie się z KZK GOP, gdy kwestię transportu 
zbiorowego przejmie metropolia? Nie wiadomo
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Prof. Jan Kosmol, prezes Parku Naukowo-Technologicznego „Technopark Gliwice” był gościem magazynu „Innowacje dla Ciebie”, wyemitowanego 
w TVP. Program prezentuje firmy, które osiągnęły sukces. Gliwicką spółką, którą przedstawił prezes „Technoparku”, jest Cautela Technology. 

Promowanie polskich osiągnięć na 
polu innowacyjności jest ważne dla 
rozwoju polskiej gospodarki. Dlatego 
w programie „Innowacje dla Ciebie”, 
popularyzującym działanie systemu 
finansowania polskiej innowacyjności, 
prezentowane są firmy, które osiągnęły 
sukces. Widzowie mogli zobaczyć, jak to 
się robi w Gliwicach.

– Wybraliśmy Cautela Technology, 
rozpoczynającą działalność firmę, czyli 
start-up, cechujący się wysokim pozio-
mem innowacyjności produktu. Jest to 
spółka-córka, w której „Technopark” 
posiada udziały. Rozwijał spółkę wraz  
z pomysłodawcami, od momentu po-
wstania idei, aż do rozpoczęcia sprzedaży 
produktów. Firma została wybrana rów-

nież ze względu na bardzo silny zespół, 
kierowany przez dr. Krzysztofa Plazę, 
głównego pomysłodawcę projektu – 
wyjaśnia Jacek Kotra, dyrektor „Techno-
parku”.

Spółka Cautela Technology zosta-
ła powołana w 2013 r. Opracowała  
i wdrożyła do sprzedaży specjalistyczny 
nośnik danych w postaci dysków SSD  

z wbudowaną funkcją zarządzania dany-
mi umieszczonymi na nośnikach. Dzięki 
nowatorskim, opatentowanym rozwiąza-
niom, użytkownik w momencie zgubienia 
lub kradzieży nośnika, ma możliwość 
zdalnego skasowania umieszczonych na 
nim danych. W przypadku użycia takiej 
funkcji nie istnieje żadna metoda przy-
wrócenia zniszczonych danych.  (mf)

Firma Wielton otworzyła biuro projektowe w Parku Naukowo-Technologicznym „Technopark Gliwice”. To największy w Polsce i jeden z wio-
dących w Europie producent naczep i przyczep, a także zabudów na samochody ciężarowe. 

Odbiorcami oferty Wielton są firmy 
logistyczne, budowlane, produkcyjne  
i dystrybucyjne w kraju oraz zagraniczni 
dealerzy pojazdów ciężarowych i naczep 
– w szczególności z Rosji, Ukrainy, Bia-
łorusi, Norwegii, Węgier, Litwy, Łotwy, 
Czech, Bułgarii, Rumunii, Słowacji, Es-
tonii, Niemiec, Austrii, Francji, Holandii, 
Słowenii oraz Serbii. Spółka zamierza  
w ciągu dwóch lat osiągnąć trzecią 
pozycję w Europie i planuje ekspansję  
w Afryce, Azji oraz na Bliskim Wschodzie. 
W czerwcu otworzyła swoje biuro projek-
towe w gliwickim „Technoparku”.

Firma doceniła potencjał naszego 
miasta, w tym zwłaszcza współpracę  
z kadrą konstruktorską z Wydziału Me-
chanicznego Technologicznego Politech-
niki Śląskiej oraz możliwość transferu 
innowacyjnych technologii do biznesu. 
– Zależy nam na współpracy z nauką  
i efektywnym przekuwaniu wiedzy teo-
retycznej w praktyczną – podkreśla Ma-
riusz Golec, prezes zarządu Wielton SA. 
– Współpracując z Politechniką Śląską, 
będziemy w kontakcie z młodą, twórczą 
kadrą inżynierską. Chcielibyśmy, aby do 

naszego zespołu trafiło wielu zdolnych 
inżynierów. Odzew na nasze oferty pracy 
jest bardzo duży – dodaje Piotr Kowalski, 
dyrektor ds. innowacji Wielton SA. 

Spółka od lat rozwija własną myśl 
technologiczną i wprowadza nowości 
techniczne. W lutym otrzymała status 
Centrum Badawczo-Rozwojowego, może 
więc działać jako jednostka naukowa 
i finansować prace badawczo-rozwo-
jowe ze środków zewnętrznych, m.in. 
z funduszy unijnych oraz Narodowego 
Centrum Badań i Rozwoju. Współpraca 
z Politechniką Śląską dotyczy nie tylko 
biura projektowego. 

W roku akademickim 2015/2016 
pod patronatem Wieltonu zostanie 
uruchomiona nowa specjalizacja: Kon-
struowanie Mechatronicznych Układów 
Mobilnych. – Z tej współpracy dla uczelni 
będą wynikać wymierne korzyści. Przede 
wszystkim naszym celem jest kształcenie 
inżynierów dla przemysłu zaawansowa-
nych technologii. Im więcej studenci mają 
kontaktu z tymi technologiami podczas 
studiów, tym lepiej są przystosowani do 
swojej pracy zawodowej – mówi Arka-

diusz Mężyk, dziekan Wydziału Mecha-
nicznego Technologicznego Politechniki 
Śląskiej. 

Park Naukowo-Technologiczny 
„Technopark Gliwice” mieści się przy 
ul. Konarskiego. Został utworzony przez 
miasto Gliwice, Politechnikę Śląską oraz 
Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną. 
W nowoczesnym budynku skupia firmy 

reprezentujące wysoki poziom techno-
logiczny – zarówno nowo powstałe, jak  
i mające już ugruntowaną pozycję w swo-
jej branży. Zainteresowanie wynajęciem 
tu pomieszczeń jest duże, więc powstał 
już kolejny obiekt. 

      (al)

INNOWACJE

Jak to się robi w Gliwicach?

Wielton będzie projektował 
w Technoparku

Emisja programu „Innowacje dla Ciebie” prezentującego gliwicką spółkę 
Cautela Technology, odbyła się 1 sierpnia na antenie TVP. Na zdjęciu od lewej: 
Roman Młodkowski, gospodarz programu „Innowacje dla Ciebie”, prof. Jan 
Kosmol, prezes gliwickiego „Technoparku” i Krzysztof Paszek, współzałożyciel 
firmy Bioseco z Pomorskiego Parku Naukowo-Technologicznego

Spółka Cautela Technology wypuściła na rynek międzynarodowy próbną  
serię dysków SSD, dostępnych pod marką SecureDrives. Teraz, z pomocą  
podwykonawcy – FP Instruments, przygotowuje się do uruchomienia  
produkcji na dużą skalę. Młodą spółkę tworzy zespół specjalistów,  
m.in. absolwentów Politechniki Śląskiej

#PolskaDolinaKrzemowa

#PolskaDolinaKrzemowa
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28 października uroczyście oddano do użytku gliwicki odcinek autostrady A4 z trzema węzłami  
autostradowymi: „Ostropa”, „Bojków”, „Sośnica”

We Mszy Świętej żałobnej w intencji Ojca Świętego odprawionej  
7 kwietnia na Pl. Krakowskim uczestniczyło około 50 tys. osób.  

Nabożeństwu przewodniczył biskup gliwicki Jan Wieczorek
Przekazano do użytku nowe rondo na skrzyżowaniu  

ulic Jasnej, Kochanowskiego i Gwarków

2005
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20 sierpnia 2005     11:12

Mija 10 lat od pierwszej wizyty amerykańskiej delegacji koncernu GENERAL MOTORS w Gliwicach. Wysłannicy GM przyjechali do naszego 
miasta w zimowy wieczór 1995/1996, aby porozmawiać z przedstawicielami lokalnych władz i obejrzeć puste pole w sąsiedztwie  
tzw. starej autostrady (DK-88). W tym miejscu zaproponowano im zbudowanie nowoczesnej fabryki samochodów. Mieli z czego  

wybierać, bo z całej Polski otrzymali ponad 70 ofert inwestycyjnych. A jednak postanowili wznieść swój zakład akurat w Gliwicach

Bez smyczy? Pouczenie – podstawowa forma dyscyplinowania

Gliwicki Oddział Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodow-
skiej-Curie – zajął drugie miejsce w ogólnopolskim rankingu najlep-

szych szpitali publicznych (ranking dziennika „Rzeczpospolita”) 

Furorę w Palmiarni Miejskiej w Gliwicach robi kaktus echinocactus 
grusonii. Ze względu na swój kształt oraz popularne skojarzenie, 

jest nazywany „fotelem teściowej”

W grudniu oddano do użytku nowy most nad Kłodnicą. To ósmy most 
drogowy nad Kłodnicą w Gliwicach – połączył ul. Panewnicką  

z ul. Baildona. Stanowi ważny element infrastruktury komunikacyjnej
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SPOŁECZEŃSTWO

Nikt nie pęka, każdy walczy
Liderzy społeczni nagrodzeni przez prezydenta Gliwic

Trzynastu nominowanych, aktywnych, gliwickich działaczy społecznych, spośród których najmłodszy jeszcze nie osiągnął pełnoletniości. 
Każdy zrobił w Gliwicach w ubiegłym roku coś ważnego, ale zdecydowana większość debiutowała na scenie podczas czerwcowej gali rozda-
nia nagród. Laureatem w kategorii Lider Społeczny Roku 2014 został Dariusz Opoka, zaś wyróżnienie trafiło do Jakuba Kajdaniuka.

Rozmowa z Dariuszem Opoką, Liderem 
Społecznym Roku 2014.

Przypomnijmy, gdzie działasz, gdzie 
pracujesz…

Działam w Stowa-
rzyszeniu GTW, pra-
cuję też w Akade-
mii Piłkarskiej oraz 
w swojej małej fir-
mie. W stowarzy-
szeniu realizujemy 
sporo projektów 

kulturalnych i sportowych. Gliwiczanom 
GTW może być znane przede wszystkim 
z organizacji finałów Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, Festiwalu Filmów 
GOFFR czy Stacji Artystycznej RYNEK.  
W Stacji każdy miesiąc obfituje w ciekawe 
wydarzenia, m.in. wystawy, warsztaty, 
regularne spotkania miłośników plan-
szówek, koncerty czy podwieczorki przy 
gramofonie. 

Jak udaje ci się wygospodarować 
czas na tyle aktywności? 

Mój były Komendant Hufca ZHP mawiał, 
że doba ma 26 godzin, jeśli godzinę wcze-
śniej wstajesz i godzinę później idziesz 
spać... Trzeba być dobrze zorganizowa-
nym i mieć dobry zespół, z którym się 
współpracuje. Czasem na coś poświęcamy 
więcej czasu w tygodniu, czasem mniej, 
to zależy od aktualnych projektów, pro-
gramów i zadań. Właśnie wyruszam na 
Jurę Krakowsko-Częstochowską, na obóz 
piłkarski i wspinaczkowy dla dzieciaków.

Od lat działasz w Gliwicach, gliwicza-
nie cię znają, ale po raz pierwszy zo-
stałeś nagrodzony. Trudno cię nawet 
namówić na udział w gali rozdania 
nagród. Wolisz zostawać w cieniu?

Tak, jest to pierwsza nagroda. Ja się nie 
pcham na afisz i po splendor, jestem od 
działania  i robienia fajnych rzeczy, inicja-
tyw. Sam się nie zgłosiłem do konkursu, 
moja kandydatura została zgłoszona przez 
wiceprezes stowarzyszenia. Poza tym, to 
praca zespołowa członków naszej organi-
zacji sprawia, że tyle udaje się zrobić, więc 
te wyróżnienia odbieram w imieniu GTW. 

Co dla ciebie oznacza bycie liderem 
społecznym?

Dla mnie to oznacza, że ktoś robi coś dla 
innych, poświęca swój czas, poza standar-
dową pracą. Chodzi o zmiany na lepsze, 
które można przeprowadzić w praktycznie 
każdej dziedzinie życia, niezależnie od 
tego, czy to jest kultura, czy sport. Ważne 
jest dostrzeganie rzeczy, które nie działają 
dobrze i przynajmniej próba ich naprawy. 
Duża część naszej pracy to oczywiście 
praca z ludźmi. Lubię, kiedy zespół jest 

kreatywny, daje coś od siebie, a nie tyl-
ko czeka na dyspozycję lidera czy szefa. 
Myślę, że udało nam się zbudować taki 
team w stowarzyszeniu. Oczywiście cały 
czas szukam nowych osób do działania, 
na przykład do nowych projektów.

Z kim pracujesz na co dzień? Jakich 
społeczników, wolontariuszy spoty-
kasz najczęściej?

Pracuję ze świetnym gronem ludzi, jest 
to zresztą grupa przyjaciół. Musiałbym 
wymienić przynajmniej 10 – 15 osób, dla-
tego mówię o grupie, bo nie dam rady 
powiedzieć o wszystkich. Oczywiście waż-
ni są też wolontariusze wspomagający 
nas, na przykład przy organizacji finału 
WOŚP. W ostatnich latach nasze koor-
dynatorki wolontariatu były wyróżniane 
na gali z okazji Dnia Wolontariusza, więc 
wykonują świetną pracę. Jak wspomi-
nałem wcześniej, jesteśmy otwarci na 
nowe osoby; jest nawet kilka konkretnych,  
które widziałbym w GTW, ale realizują 
teraz inne projekty albo angażują się  
w budowę swoich organizacji. Zresztą każ-
da taka gala, gdzie nagradza się liderów 
czy wolontariuszy,  pokazuje nowe osoby, 
które robią niezwykłe rzeczy w naszym 
mieście. Powinno się ich pokazywać, nie 
tylko wtedy, gdy zostają wyróżnieni.

Co cię najbardziej cieszy w pracy,  
a co sprawia największe trudności?

Wszystko mnie cieszy, ja jestem weso-
łym człowiekiem. Jeśli chodzi o trudności, 
to widzę jedną: mobilizowanie współ-
pracowników do działania, ale to tylko 
w gorących okresach realizacji dużych 
przedsięwzięć.

Najważniejsza zasada, którą kieru-
jesz się w pracy społecznej?

U nas w Stowarzyszeniu GTW panuje 
jedna zasada, którą ja też biorę sobie 
do serca: „Nikt nie pęka, każdy walczy”.

Twoje największe marzenie na naj-
bliższy rok, w kontekście społecznej 
działalności?

Rozwój stowarzyszenia, rozwój osobisty… 
i bezwzględnie Mistrzostwo Polski Kobiet 
w Futsalu z dziewczynami, które na co 
dzień trenuję w naszej sekcji sportowej.  

Co w społecznej działalności jest naj-
większą nagrodą?

Tutaj odpowiem jednym słowem – sa-
tysfakcja.

 
Rozmawiała 

Liliana Haduch
Gliwickie Centrum 

Organizacji Pozarządowych Jedną z wielu pasji Dariusza Opoki jest piłka nożna i szkolenie młodzieży

Stowarzyszenie GTW angażuje się co roku m.in. w organizację finału  
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
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MIASTO

Głosuj na Gliwice

Zamieszkać w zabytku

Trwa głosowanie internautów na najlepszą przestrzeń publiczną  
w województwie śląskim. W plebiscycie punkty zbierają trzy gliwic-
kie realizacje: Centrum Sportowo-Kulturalne „Łabędź”, przebudo-
wana ulica Akademicka oraz Centrum Innowacji i Transferu Techno-
logii Politechniki Śląskiej. 

To już 16. edycja konkursu na Naj-
lepszą Przestrzeń Publiczną Wojewódz-
twa Śląskiego. Tym razem zgłoszono  
31 realizacji z terenu 23 gmin. Jak od-
dać głos? Należy na stronie interneto-
wej www.slaskie.pl/npp wybrać trzy  
najlepsze propozycje i przyznać im  
odpowiednio 3, 2 lub 1 punkt, a na-
stępnie potwierdzić swój głos przez  
e-mail. Głosowanie potrwa do końca 
sierpnia, a najpopularniejsza realizacja 

zostanie uhonorowana Nagrodą Inter-
nautów.

Wyniki głosowania internautów  
nie mają wpływu na werdykt jury,  
które przyzna nagrody i wyróżnienia 
marszałka województwa w czterech 
kategoriach: przestrzeń publiczna, 
zrewitalizowana przestrzeń publicz-
na, obiekt użyteczności publicznej,  
zrewitalizowany obiekt użyteczno-
ści publicznej. Laureatów konkursu  
ocenianych przez Wojewódzką Komi-
sję Architektoniczno-Urbanistyczną  
poznamy na przełomie października  
i listopada. 

      (al)  

Przy ul. Górnych Wałów i Królowej Bony, w zabytkowych kamieni-
cach oraz przedwojennym budynku dawnego Liceum Medycznego 
i Kolegium Nauczycielskiego, powstają luksusowe apartamenty.  
W sumie do sprzedaży zostało przeznaczonych około 150 mieszkań. 

Na parterze budynku znajdują-
cego się przy ul. Królowej Bony, pod 
częścią mieszkalną powstaną również 
powierzchnie użytkowe do wynajęcia 
i na sprzedaż. Pierwszy etap inwestycji 
obejmujący kamienicę przy ul Górnych 
Wałów 21 jest już gotowy – mieszkania 
zostaną oddane do użytku na początku 
września. W czterokondygnacyjnym 
budynku znajduje się 28 lokali mieszkal-
nych o powierzchni od 28 do 65 m2 wraz 
z nową wmontowaną windą. Niektóre  
z nich mają balkony. 

– Renowacja kamienicy odbyła się  
z dbałością o każdy szczegóły oraz w spo-
sób, który pozwolił na zachowanie histo-

rycznej duszy budynku, wkomponowując 
go idealnie w charakter ul. Górnych Wa-
łów – mówi Tadeusz Wesołowski, prezes 
firmy Radan.

 Inwestor, firma Radan, wystąpił 
również o pozwolenie na II etap inwe-
stycji, tym razem pod adresem ul. Gór-
nych Wałów 23. Po modernizacji w tej 
części kompleksu zostanie oddanych do 
użytku kolejne 20 mieszkań. Kapitalny 
remont obejmie, podobnie jak podczas 
poprzednich inwestycji, renowację ele-
wacji, wymianę okien, dachu i instalacji 
oraz adaptację przestrzeni na mieszkania 
wraz z montażem balkonów oraz windy.

                   (mf)

Wielofunkcyjne Centrum Sportowo-Kulturalne „Łabędź” w gliwickiej  
dzielnicy Łabędy mieści arenę sportową i salę widowiskową, a także  
m.in. bibliotekę i minisiłownię na tarasie. Organizowane są tu zajęcia  
i imprezy sportowe, koncerty i różnorodne spotkania dla mieszkańców

Centrum Innowacji i Transferu Technologii Politechniki Śląskiej powstało  
w dawnym budynku przedszkola przy ul. Banacha w Gliwicach. Instytucja  
oraz jednostki zajmują się rozwojem przedsiębiorczości akademickiej

Zmienia się estetyka centrum Gliwic. Pięknieją nie tylko uliczki Starówki, ale 
również okoliczne budynki

Przebudowana i zamieniona w deptak ulica Akademicka w Gliwicach  
wraz z przyległym terenem w centrum kampusu akademickiego stała się 
przestrzenią przyjazną dla studentów i wszystkich gliwiczan
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ROZMAITOŚCI

Latem chętnie wypoczywamy nad wodą. Powinniśmy jednak zachować szczegól-
ną ostrożność i korzystać ze strzeżonych kąpielisk oraz nie wchodzić do wody po 
spożyciu alkoholu – przypominają gliwiccy strażnicy miejscy, którzy regularnie 
kontrolują tzw. dzikie zbiorniki wodne, w których kąpiel jest zabroniona. 

– Od początku lipca do  
9 sierpnia przeprowadziliśmy 
42 kontrole „dzikich kąpielisk”. 
Dwie osoby zostały ukarane 
mandatami karnymi, a kolejne 
dwie pouczono – informuje 
Marcin Kuczkowski, rzecznik 
prasowy Straży Miejskiej w Gli-
wicach. Zgodnie z Kodeksem 
wykroczeń, za kąpiel w miejscu, 

w którym jest to zabronione, 
grozi kara nagany lub grzywny 
do 250 zł. 

– Warto mieć świadomość, 
że na dnie takich kąpielisk 
mogą być gałęzie, szkło i inne 
przedmioty, o które łatwo 
można się skaleczyć. Poza tym 
mogą występować duże różni-
ce głębokości, przez co osoba,  

która nie zna podłoża, może 
wpaść w panikę. W sytuacji,  
kiedy coś nam się stanie nie 
będzie nikogo w pobliżu, kto 
udzieli nam pierwszej pomocy  
i taka kąpiel może mieć tragicz-
ne w skutkach konsekwencje 
– przypomina Marcin Kucz-
kowski. 

Pod takim hasłem Gliwicki Komitet Społeczny „Pokochaj i przygarnij” organizuje 
charytatywną imprezę na rzecz bezdomnych zwierząt. – Zapraszamy wszystkich 
miłośników zwierząt, którzy nie potrafią przejść obojętnie obok cierpienia i wiel-
kich nieszczęść czworonogów – zachęcają pomysłodawcy przedsięwzięcia. 

Impreza odbędzie się  
23 sierpnia w „Cafe &Collation” 
przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 5. Początek – godz. 14.00. 
W programie wiele atrakcji 
dla małych i dużych. – Będą 
hiszpańskie pyszności, gorące 
flamenco i bogaty bazarek 
rozmaitości – zapowiadają or-
ganizatorzy, którzy będą także 
zachęcali do adopcji bezdom-
nych czworonogów. Więcej 
informacji na www.facebook.
com/pokochajiprzygarnij.

               (bom)

Na pływalni „Delfin” przy ul. Warszawskiej trwa 
przerwa technologiczna. Popularny basen, który  
w ubiegłym roku odwiedziło 161 428 osób, ponow-
nie zostanie udostępniony gliwiczanom wraz z pierw-
szym dzwonkiem.

Podczas dwutygodniowej 
przerwy zostanie przeprowa-
dzony generalny remont zjeż-
dżalni, cyklinowanie parkietu 
w hali sportowej oraz liczne 
prace konserwacyjne, m.in. ma-
lowanie pomieszczeń. Ponadto 
zostaną skontrolowane systemy 
wentylacji i uzdatniania wody. 
Podczas przerwy w pływalni 

„Delfin”, można korzystać  
z „Olimpijczyka” na osiedlu 
Kopernika, basenu „Mewa” 
na Sikorniku i „Neptuna”  
w Sośnicy oraz z Kąpieliska Le-
śnego i Ośrodka Wypoczynko-
wego Czechowice. Basen przy  
ul. Warszawskiej ponownie zo-
stanie otwarty dla pływaków  
1 września.             (mf)

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Żerniki” za-
wiadamia, że tegoroczne dzielnicowe obchody Świę-
ta Plonów odbędą się 29 i 30 sierpnia. 

Pierwszy dzień będzie 
miał charakter świecki – na 
sobotę zaplanowano korowód 
dożynkowy, który wyruszy  
w objazd ulicami Żernik i Szał-
szy. Początek o godz. 15.00 na 
ul. Żernickiej (na wysokości 
kościoła). Drugi dzień będzie 

miał charakter religijny. O godz. 
11.30 w kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela zostanie odprawio-
na msza święta dziękczynna za 
tegoroczne plony. Szczegółowe 
informacje dostępne są na stro-
nie internetowej www.zerniki.
gliwice.pl.    (al)

Gliwicki oddział Polskiego Związku Filatelistów oraz 
Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza-
ją na wernisaż wystawy „Marsz ku niepodległości”,  
nawiązującej do 80. rocznicy śmierci I Marszałka  
Polski Józefa Piłsudskiego.

Ekspozycja będzie czynna 
od 24 sierpnia do 30 września 
w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej przy Placu Inwalidów Wo-
jennych 3. Na wystawie zostaną 
zaprezentowane zbiory filate-
listyczne podzielone na cztery 
bloki tematyczne: Nim nadeszła 

niepodległość, O niepodległość 
i granice, 80. rocznica śmierci 
Marszałka Polski Józefa Piłsud-
skiego 12.05.1935 oraz Litera-
tura niepodległościowa. 

Wernisaż rozpocznie się  
24 sierpnia o godzinie 17.00.

   (mf)

„Dzikie kąpieliska” 
pod lupą

Wszystkie koty 
tańczą flamenco!

Delfin odpoczywa

Dzielnicowe dożynki  
w Żernikach

Marsz  
ku niepodległości
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Uczniowie rozpoczynający w roku szkol-
nym 2015/2016 
naukę w klasach:
• III szkoły podstawowej,
• IV technikum
oraz uczniowie:
• słabowidzący,
• niesłyszący,
• słabosłyszący,
• z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim,
• z niepełnosprawnością intelektu-

alną w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym,

• z niepełnosprawnością ruchową,  
w tym z afazją,

• z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera,

którzy posiadają orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego mogą ubiegać 
się o przyznanie pomocy materialnej  
w postaci „Wyprawki szkolnej”.

Wnioski o przyznanie dofinansowania 
do zakupu podręczników można skła-
dać w szkole, do której uczeń będzie 
uczęszczał w nadchodzącym roku szkol-
nym, w nieprzekraczalnym terminie do  
30 września br.

1.  Do wniosku należy dołączyć:
• zaświadczenie o wysokości do-

chodów;
• w uzasadnionych przypadkach do 

wniosku można dołączyć oświad-
czenie o wysokości dochodów;

• w przypadku ucznia, którego rodzi-
na korzysta ze świadczeń rodzin-
nych w formie zasiłku rodzinnego 
lub dodatku do zasiłku rodzinnego, 
można przedłożyć zaświadczenie  
o korzystaniu ze świadczeń rodzin-
nych w formie zasiłku rodzinnego 
lub dodatku do zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się o po-
moc dla ucznia z niepełnospraw-
nościami zamiast zaświadczenia  
o wysokości dochodów, należy do-
łączyć kopię orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego.

2. Dochód na osobę w rodzinie wnio-
skodawcy nie może przekroczyć kwo-
ty 574 zł netto.

3. Wartość pomocy finansowej, którą 
uczeń może otrzymać do zakupu 
podręczników wynosi:
• do 225 zł dla ucznia klasy III szkoły 

podstawowej;

• do 445 zł dla ucznia klasy IV tech-
nikum.

4. W przypadku uczniów z niepełno-
sprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym po-
siadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, dofinan-
sowanie obejmuje również zakup 
materiałów edukacyjnych. Wartość 
pomocy finansowej jest uzależnio-
na od rodzaju niepełnosprawności 
oraz klasy, do której uczeń będzie 
uczęszczał – szczegółowych informa-
cji udzielają szkoły oraz pracownicy 
Wydziału Edukacji UM.

5. Wypłata pieniędzy wnioskodaw-
com nastąpi po przedłożeniu przez 
rodziców w szkole dowodu zakupu 
podręczników.

6. Informację w zakresie szczegółowych 
zasad składania wniosków i refun-
dowania wydatków należy pozyskać  
w szkole, w której uczeń będzie 
objęty pomocą w ramach projektu 
„Wyprawka szkolna”.

(edu)

WYPRAWKA  
SZKOLNA 2015

OGŁOSZENIA

Co powinno się wiedzieć o alkoholu?

ALKOHOL POWODUJE  
SZKODY ZDROWOTNE

Według Światowej Organizacji Zdrowia alkohol znajduje się na 
trzecim miejscu wśród czynników ryzyka dla zdrowia populacji. 
Alkohol działa szkodliwie na niemal wszystkie tkanki i narządy. 
Alkohol, a także jego główny metabolit, aldehyd octowy, są 
bezpośrednio toksyczne dla tkanek. Alkohol i jego metabolity 
wchodzą w bezpośrednie reakcje z fizjologicznymi substancjami 
w organizmie. 

Toksyczne działanie alkoholu etylowego 
i produktów jego przemiany powoduje 
zmiany chorobowe w następujących 
układach:
• układ nerwowy: zmiany zanikowe 

móżdżku i mózgu, zwyrodnienia  
w płatach czołowych, ubytek szarej 
substancji mózgu;

• układ pokarmowy: przewlekłe stany 
zapalne błon śluzowych jamy ustnej, 
przełyku, żołądka i dwunastnicy, za-
burzenia perystaltyki jelit oraz upo-
śledzenie wchłaniania, stany zapalne 
trzustki i wątroby (stłuszczenie, zwłók-
nienie i marskość) i inne;

• układ krążenia: nadciśnienie tętnicze, 
kardiomiopatia alkoholowa (zmiany 
zwyrodnieniowe włókien mięśnia 
sercowego, stłuszczenie i powiększe-
nie serca);

• układ oddechowy: przewlekłe zapale-
nie błony śluzowej tchawicy i oskrze-
li. U osób nadużywających alkoholu 
10-krotnie częściej występuje rak jamy 
ustnej, krtani oraz tchawicy;

• układ moczowy: ostra niewydolność 
nerek, wzrost stężenia kwasu moczo-
wego we krwi i związane z tym objawy 
dny moczanowej (zapalenie stawów 
spowodowane gromadzeniem się 
złogów moczanowych);

• układ hormonalny: nieprawidłowe 
wydzielanie testosteronu, zmniejsze-
nie ruchliwości plemników i znisz-
czenie ich struktury. Hypogonadyzm 
i feminizacja u mężczyzn, u kobiet 
zaburzenia miesiączkowania, zanik 
jajników i maskulinizacja.

Alkohol wywołuje znaczące zaburzenia  
w funkcjonowaniu psychicznym czło-
wieka: bezsenność, depresję, niepokój, 
próby samobójcze, zmiany osobowości, 
amnezję, delirium tremens, psychozę 
alkoholową, halucynozę alkoholową, 
otępienie (zespól Korsakowa).

Źródło: 
Państwowa Agencja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

GDZIE SIĘ LECZYĆ:
GLIWICE:  
Centrum Zdrowia Psychicznego  
i Leczenia Uzależnień, ul. Dębowa 5, 
tel. 32/231-86-15 wew. 33

GLIWICE:  
NZOZ Przychodnia Akademicka,  
ul. Akademicka 13, tel. 32/231-53-44

ZABRZE:  
SPZOZ Ośrodek Profilaktyki i Leczenia 
Uzależnień, ul. Park Hutniczy 6,  
tel. 32/278-11-99

RYBNIK:  
SPZOZ Państwowy Szpital dla  
Nerwowo i Psychicznie Chorych, 
Dzienny Oddział Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu, ul. Gliwicka 33,  
tel. 32/432-81-81

TOSZEK:  
Szpital Psychiatryczny,  
Odział Rehabilitacji Odwykowej,  
ul. Gliwicka 5, tel. 32/233-41-12

LUBLINIEC:  
Wojewódzki Szpital  
Neuropsychiatryczny Oddział Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu  
z Pododdziałem dla Kobiet,  
ul. Grunwaldzka 48, tel. 34/353-29-36

GORZYCE: 
Całodobowy Ośrodek Terapii  
Uzależnienia od Alkoholu,  
ul. Zamkowa 8, tel. 32/451-12-05

PARZYMIECHY:  
NZOZ Ośrodek Terapii Uzależnień  
Sp. z o.o., Oddział Leczenie  
Alkoholowych Zespołów  
Abstynencyjnych, ul. Częstochowska 1,  
tel. 34/318-91-54

Chcesz wiedzieć więcej? 
Przyjdź! 

Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

ul. Zwycięstwa 21,  
44 -100 Gliwice 

pok. 235  
II piętro,  

tel. 32/239-12-95

nabór wniosków o przyznanie stypendium Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów w 2015 r. 

Stypendia mogą uzyskać wybitnie uzdol-
nieni uczniowie szkół gimnazjalnych,  
ponadgimnazjalnych i artystycznych, 
zamieszkali na terenie miasta Gliwice.
Wniosek o przyznane stypendium może 
zostać złożony dla ucznia, który uzyskał 
w wyniku ostatniej klasyfikacji rocznej 
średnią ocen co najmniej 4,0 i ocenę 
z zachowania co najmniej dobrą oraz 
legitymuje się osiągnięciami naukowymi 
lub artystycznymi na szczeblu międzyna-
rodowym, krajowym lub wojewódzkim. 
Z wnioskiem o przyznanie stypendium 
Prezydenta Miasta może wystąpić: 
• dyrektor lub nauczyciel szkoły, 
• rodzic lub opiekun prawny, 
• pełnoletni uczeń.

Termin składania wniosków o przy-
znanie stypendium Prezydenta Miasta 
Gliwice dla uczniów – od 1 września do 
30 września 2015 r.
Wnioski wraz z załączoną dokumentacją 
należy składać w zamkniętych koper-
tach w sekretariacie Wydziału Edu-
kacji Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 245).
Do wniosku o przyznanie stypendium 
należy dołączyć, potwierdzone za 
zgodność z oryginałem przez dyrektora 
szkoły lub osobę przez niego upoważ-
nioną, kserokopie dokumentów po-
twierdzających wyniki w nauce, ocenę 
z zachowania oraz uzyskanie osiągnięć 
naukowych lub artystycznych, które zo-

stały szczegółowo określone w uchwa-
le nr XXXVI/741/2013 Rady Miejskiej  
w Gliwicach z 11 lipca 2013 r. http://
bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf.
Wzór wniosku o przyznanie stypendium 
do pobrania: 
• w sekretariacie Wydziału Edukacji 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pok. 245), 

• w każdej szkole gimnazjalnej i ponad-
gimnazjalnej, 

• na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach (www.gliwice.eu) 
w zakładce „Edukacja”.

Informacje: Wydział Edukacji  
tel. 32/238-55-29, 32/238-54-51.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A., 
44-100 Gliwice, ul. Nad Bytomką 1,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na  
sprzedaż używanych jednostek transportowo-

-sprzętowych w dniu 26 sierpnia 2015 r.
1. Przedmiotem przetargu są nw. jednostki sprzętowe:

Lp. Nazwa środka 
trwałego Nr ewid. Rok prod.

Cena 
wywoławcza

[zł brutto]

Przebieg
[mth, h, km]

1

JELCZ P325 /  
SKRAPIARKA  
HYDROG SK-5000 
(zabudowa 2005 r.)

7-0141 1995/2005 17 000,00 114 834 km

2 Podnośnik widłowy 
ZREMB GPW 2510 7-0049 1997 7000,00 1717 mth

2. Przystępujący do przetargu zobowiązani 
są do wpłacenia wadium w gotówce  
w wysokości 10% ceny wywoławczej 
do 26 sierpnia 2015 r. do godz. 10.45 
w kasie PRUiM S.A. lub na konto: Bank 
Zachodni WBK S.A. nr: 37 1090 1766 
0000 0000 7527 0136, z dopiskiem 
„wadium” i podaniem nazwy jednost-
ki sprzętowej.

3. Oględzin sprzętu można dokonać na 
terenie bazy PRUiM S.A. w Gliwicach 
przy ul. Nad Bytomką 1, 26 sierpnia 
2015 r. w godzinach 7.30 – 11.00. 

4. Z regulaminem przetargu można 
zapoznać się na tablicy ogłoszeń 
PRUiM S.A. lub otrzymać go w pok.  

nr B 001, codziennie za wyjątkiem so-
bót i niedziel.

5. Informacji dotyczących przetargu,  
w godzinach 7.30 – 14.30, udziela:
• Łukasz Tomal, telefon kontaktowy: 

603-212-999, e-mail: ltomal@pru-
im.gliwice.pl,

• Bartłomiej Sroka, telefon kontak-
towy: 32/270-40-03, wew. 132,  
e-mail: bsroka@pruim.gliwice.pl. 

6. Termin składania ofert: 26 sierpnia 
2015 r. do godz. 11.00 – pok. B 106.

7. Otwarcie ofert nastąpi 26 sierpnia  
2015 r. o godz. 12.00 w siedzibie PRUiM 
S.A. w Gliwicach, ul. Nad Bytomką 1, 
sala konferencyjna – pok. B 0105.

ZASADY UDZIELANIA  
STYPENDIUM PREZYDENTA MIASTA DLA UCZNIÓW 

Chcesz pozbyć się z domu dawno nieużywanych lub niedziałających urządzeń elek-
trycznych i elektronicznych? Nie wiesz dokładnie, jak to zrobić? W Gliwicach trwa akcja 
zbierania elektrośmieci. 

W soboty (do 24 październi-
ka) w różnych częściach miasta 
organizowane są zbiórki elektro-
odpadów. Najbliższa odbędzie 
się w Wójtowej Wsi. Specjalnie 
oznakowane stanowisko, na któ-
rym będzie można zostawić stary 
telewizor, telefon, monitor, lodów-
kę, kuchenkę, pralkę, niedziałają-
ce radio, zużyte żarówki lub inne 
niepotrzebne urządzenia, pojawi 
się 22 sierpnia w godzinach od 
10.00 do 14.00 przy kościele przy 
ul. Głowackiego. Harmonogram 
kolejnych akcji można znaleźć na 
stronie internetowej www.gliwice.
eu w zakładce „Ekologia”. 

Przypominamy, że elek-
trośmieci, a także baterie, chemi-
kalia, odpady zielone, budowlane, 
wielkogabarytowe czy zużyte 
opony można bezpłatnie oddawać  

w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Działa 
on na terenie Składowiska Od-
padów przy ul. Rybnickiej i jest 
czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 17.00 oraz  
w soboty – od 7.00 do 13.00. 
Szczegółowe informacje są do-
stępne na stronach internetowych 
– http://www.skladowiskogliwice.
pl/pszok.html oraz www.segreguj.
gliwice.eu.

Należy pamiętać, że elektro-
odpadów nie wolno wyrzucać do 
śmietnika! Starych czy zepsutych 
urządzeń nie należy także przecho-
wywać. Zawierają one toksyczne 
metale ciężkie oraz niebezpieczne 
związki chemiczne. Biorąc udział  
w miejskiej akcji, można pozbyć się 
nie tylko niepotrzebnych przedmio-
tów, lecz zadbać przy okazji o wła-
sne zdrowie i najbliższe otoczenie.

 (bom)

Zbiórka elektrośmieci
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OGŁOSZENIA
OBWIESZCZENIA

INFORMACJE

OFERTY PRACY

Numer naboru: GCOP.KD.210.1.2015

Dyrektor  
Gliwickiego Centrum  

Organizacji Pozarządowych,  
z siedzibą w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 1,
ogłasza konkurs na kierownicze stanowisko 
urzędnicze: kierownik filii GCOP w pełnym 

wymiarze czasu pracy 

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• kierowanie działalnością filii (dbałość o profesjonalną 

obsługę interesantów, nadzór nad wykonaniem obowiąz-
ków, sporządzanie harmonogramu i kontrola czasu pracy 
podległych pracowników), 

• sprawowanie opieki nad majątkiem i wyposażeniem filii, 
• koordynacja działań merytorycznych filii, 
• planowanie pracy filii i monitoring realizacji mierników,
• przygotowanie sprawozdawczości działania filii,
• koordynacja przygotowywania wniosków grantowych 

dla filii.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe,
• posiadanie obywatelstwa polskiego,
• pełna zdolność do czynności prawnych oraz korzystanie 

z pełni praw publicznych,
• niekaralność za umyślne przestępstwo ścigane z oskar-

żenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
• nieposzlakowana opinia,
• doświadczenie: co najmniej 5 lat pracy zawodowej,  

w tym co najmniej 3-letnie doświadczenie w pracy  
w administracji publicznej,

• wiedza z zakresu funkcjonowania III sektora oraz znajo-
mość gliwickich organizacji pozarządowych,

• doświadczenie w pracy biurowej.

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność obsługi komputera (znajomość pakietu  

Microsoft Office w stopniu zaawansowanym) i urządzeń 
biurowych,

• zdolność delegowania zadań i motywowania oraz orga-
nizowania i planowania pracy,

• umiejętność ustalania celów i pracy w grupie,
• doświadczenie w prowadzeniu działań animacyjnych,
• doświadczenie w organizowaniu pracy z dziećmi i mło-

dzieżą,
• komunikatywna znajomość języka angielskiego, niemiec-

kiego.

Cechy charakteru:
• komunikatywność,  zdolności koncyliacyjne,
• umiejętność redagowania pism urzędowych,
• umiejętność pracy pod presją czasu.

Informacja o warunkach pracy na danym stanowisku:
• miejsce pracy:  filia GCOP – Dom Aktywnej Młodzieży  

w Gliwicach przy ul Barlickiego 3;
• warunki pracy:

 ▪ praca w budynku 5-kondygnacyjnym przystosowanym 
dla osób niepełnosprawnych, 

 ▪ kontakt z klientem zewnętrznym, organizacjami po-
zarządowymi oraz współpraca z Urzędem Miejskim  
i innymi urzędami,

 ▪ praca z monitorem ekranowym powyżej połowy dobo-
wego wymiaru czasu pracy,

 ▪ obsługa urządzeń biurowych,
 ▪ praca powyżej 1 m a poniżej 3 m,
 ▪ praca pod presją czasu.

Wymagane dokumenty:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy,
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie inter-

netowej www.gcop.gliwice.pl),
• kserokopie dokumentów poświadczających posiadane 

doświadczenie zawodowe i kwalifikacje (oryginały do 
wglądu podczas rozmowy kwalifikacyjnej),

• oświadczenia (opublikowane na stronie internetowej 
www.gcop.gliwice.pl).

List motywacyjny, życiorys oraz oświadczenia kandydata po-
winny być własnoręcznie podpisane. Wszystkie dokumenty 
zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języku polskim  
w formie umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane 
w języku obcym powinny zostać złożone wraz z tłumaczeniem.
Dokumenty aplikacyjne należy składać do 25 sierpnia  
2015 r. do godziny 12.00 w sekretariacie Gliwickiego Cen-
trum Organizacji Pozarządowych (44-100 Gliwice, ul. Zwycię- 
stwa 1 – II piętro) w zaklejonej kopercie opatrzonej napisem 
„Nabór na kierownicze stanowisko urzędnicze – kierownik 
filii GCOP Dom Aktywnej Młodzieży”, numerem ogłoszenia 
oraz imieniem i nazwiskiem kandydata. 
Dokumenty aplikacyjne mogą być przekazywane jedynie 
w formie papierowej. W przypadku przesłania oferty za 
pośrednictwem poczty decyduje data jej wpływu. Złożone 
po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem tele-
fonu 32/232-04-77.
Dyrektor zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu bez 
podania przyczyn.

Dodatkowe informacje
Zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2014 r., poz. 1202):
• w oparciu o art. 15 – dane osobowe osoby zatrudnionej 

podlegają publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej,
• na podstawie art. 13a ust. 2 – kandydaci z określoną stop-

niem niepełnosprawności nie korzystają z pierwszeństwa 
w zatrudnieniu w naborze na kierownicze stanowisko 
urzędnicze.

KOMUNIKATY

OFERTY PRACY

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia 

organizowanego według procedur określonych regulaminem 
PEC – Gliwice Sp. z o.o. na

wykonanie czyszczenia osadników.
Termin składania ofert: 25 sierpnia 2015 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 25 sierpnia 2015 r. o godz. 12.30

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Inne przetargi

PRUiM S.A. w Gliwicach oferuje  
do sprzedaży ziemię nadającą się  

do ukształtowania i zagospodarowania 
terenu w cenie 15 zł netto/t.

 Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerami telefonów:  
661 54 51 82 lub 661 99 88 13.

Powiatowy Urząd Pracy  
w Gliwicach

dysponuje ofertami pracy  
na następujace stanowiska:

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie,  
proszone są o kontakt osobisty lub telefoniczny w PUP Gliwice,  

Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  
w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41

• agent do spraw odszkodowań – 
wykształcenie min. średnie, min. 
3 lata doświadczenia na podob-
nym stanowisku, doświadczenie  
w sprzedaży produktów ubezpie-
czeniowych, znajomość standar-
dów obsługi klienta, umiejętność 
analitycznego myślenia, wyciąga-
nia wniosków i podejmowania 
decyzji, dbałość o szczegóły, na-
stawienie na klienta, umiejętność 
efektywnej pracy pod presją czasu, 
wysoka dyspozycyjność – praca  
w terenie, dobra organizacja czasu 
pracy, prawo jazdy kat. B, zakres 
obowiązków: podejmowanie kon-
taktu z klientami, dokonywanie 
oględzin miejsca szkody na tere-
nie Śląska, sporządzanie protokołu  
z oględzin, dokumentacji foto-
graficznej, pozyskiwanie nowych 
klientów i osób poszkodowanych 
np. w wypadkach komunikacyj-
nych, jedna zmiana;

• barista – wykształcenie średnie, 
podstawowa znajomość języka ob-
cego, ks. sanepidu, doświadczenie 
na stanowisku baristy, komunika-
tywność oraz umiejętność pracy 
w zespole, gotowość do szybkiego 
uczenia się, wysoka kultura osobi-
sta, odpowiedzialność, rzetelność, 
gotowość do pracy w weekendy 
i święta, miejsce pracy: Gliwice;

• główny inżynier mechanik – 
wykształcenie wyższe – inżynier, 
specjalność mechanika i budowa 

maszyn, staż pracy będzie dodat-
kowym atutem, znajomość języka 
angielskiego, praca w firmie pro-
dukcyjnej, zakres obowiązków: 
instalacja nowych linii produkcyj-
nych, usuwanie bieżących awarii 
maszyn i urządzeń, przygotowy-
wanie oraz przeprowadzanie prze-
glądów prewencyjnych maszyn, 
nadzór nad zespołem technicznym 
oraz dbanie o bezpieczeństwo 
pracy, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Chudów;

• kierowca kat. C+E – wykształcenie 
i doświadczenie – brak wymagań, 
prawo jazdy kat. C+E, kurs na prze-
wóz rzeczy, aktualne badania le-
karskie, psychotechniczne, praca 
na jedną zmianę na terenie Śląska;

• konstruktor CAD – oferta dla osób 
z orzeczonym st. niepełnospraw-
ności – wykształcenie wyższe kie-
runkowe (lub w trakcie studiów), 
mile widziane doświadczenie za-
wodowe, znajomość  jęz. angiel-
skiego w st. komunikatywnym, 
prawo jazdy kat. B, znajomość 
Catia/NX + wiedza o obróbce me-
chanicznej, zakres obowiązków: 
konstruowanie (projektowanie) 
urządzeń do produkcji samocho-
dów w przemyśle automotive, 
przygotowywanie dokumenta-
cji technicznej, przyg. BOM (bill  
of material), jedna zmiana, miejsce 
pracy: Katowice, praca na terenie 
zakładu klienta.

Oferty z 13 sierpnia 2015 r.

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach,  
ul. Bolesława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice, 

ogłasza nabór do pracy na wolne stanowisko  
urzędnicze: aplikant lub młodszy strażnik 

Pełna treść ogłoszenia dostęp-
na jest na: http://sm.bip.gliwice.
eu w zakładce „Nabory” oraz na 
tablicy ogłoszeń Straży Miejskiej  
w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są infor-
macje dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych  

na stanowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy do-
starczyć w zamkniętej kopercie do  
Straży Miejskiej w Gliwicach, pok. 
113 lub przesłać za pośrednictwem 
poczty w terminie do 21 września 
2015 r. do godz. 12.00 na adres:

Straż Miejska w Gliwicach
Wydział Organizacyjno-Finansowy

ul. B. Śmiałego 2a, 44-121 Gliwice
z dopiskiem na kopercie:

 „Kandydat na stanowisko 
urzędnicze: aplikant lub młodszy 

strażnik”.

Dokumenty uważa się za złożone  
w terminie, jeżeli zostaną dostar-
czone na ww. adres do 21 września 
2015 r. do godziny 12.00.

Planowany termin testu merytorycz-
nego, testu ze sprawności fizycznej 
oraz wykaz numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wy-
magania niezbędne w ogłoszeniu 
o naborze zostaną opublikowane 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na stronie internetowej Straży 
Miejskiej w Gliwicach.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu: 
32/338-19-74.

Lista osób, którym Prezydent Miasta  
przyznał stypendium sportowe na okres  

od września do grudnia 2015 r.

Imię i Nazwisko Dyscyplina 
sportowa

Przynależność klubowa

Mateusz Nycz szermierka Gliwicki Klub Sportowy „Piast”
Marcel Baś szermierka Gliwicki Klub Sportowy „Piast”
Martyna Letkiewicz boks Gliwicki Uczniowski Klub Sportowy „Carbo”

AB.6744.2.2015 z 17 sierpnia 2015 r.

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t. j. DzU z 2013 r., poz. 687 ze zm.) Prezydent 
Miasta Gliwice podaje do publicznej wiadomości, że 13 sierpnia 2015 r. wydał decyzję nr 3/2015  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej:

Budowa fragmentu drogi publicznej gminnej po śladzie drogi oznaczonej  
w m.p.z.p. symbolem 51 KDD 1/2 wraz z budową skrzyżowania w formie 
ronda w ciągu drogi gminnej nr 130290S – ulicy Pliszki w Gliwicach.

Decyzją został zatwierdzony podział nieruchomości wyznaczony liniami rozgraniczającymi teren 
oraz projekt budowlany.

I. Inwestycja zlokalizowana jest na następujących nieruchomościach:

Działki znajdujące się w liniach rozgraniczających pas drogowy (w nawiasie podano pierwotny 
nr działki):

Obręb Sikornik: 130/1, 130/4 (130/3), 131/2, 131/5 (131/3), 134/1 (134), 135/1 (135), 1122

II. Ww. decyzją, na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy z 10 kwietnia  
2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, 
zatwierdzono podział nieruchomości:

Działki podlegające podziałowi

Lp.

Numeracja ewidencyjna nieruchomości

ObrębNr 
pierwotny 

działki

Stan po podziale

Nr działki 
wchodzącej  

w pas 
drogowy

Powierzchnia 
działki [ha]

Nr działki 
poza 

pasem 
drogowym

Powierzchnia 
działki [ha]

1. 130/3 130/4 0,0104 130/5 0,8795 Sikornik

2. 131/3 131/5 0,0150 131/6 0,3885 Sikornik

3. 134 134/1 0,0655
134/2 0,0648 Sikornik

134/3 0,1428 Sikornik

4. 135 135/1 0,0053 135/2 0,1980 Sikornik

III. Oznaczenie nieruchomości lub ich części według ewidencji gruntów, które staną się własnością 
Gminy Gliwice, z dniem w którym decyzja stanie się ostateczna:

Lp. Numer działki Numer działki (pierwotny) Obręb

1. 130/4 130/3 Sikornik

2. 131/5 131/3 Sikornik

Ponadto w liniach rozgraniczających pas drogowy znajdują się nieruchomości o numerze (w nawiasie 
podano pierwotny nr działki): 130/1, 131/2, 134/1 (134), 135/1 (135) – obręb Sikornik, stanowiące 
własność Gminy Gliwice.

POUCZENIE

W związku z powyższym informuje się wszystkie zainteresowane strony, że mogą zapoznać się  
z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
w pok. nr 532 (V piętro), w terminie 14 dni od dnia ukazania się powyższego obwieszczenia.

Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji do Wojewody Śląskiego za 
pośrednictwem Prezydenta Miasta Gliwice w terminie:
– 14 dni od dnia jej doręczenia – wnioskodawcy,
– 14 dni od dnia doręczenia publicznego ogłoszenia* – pozostałym stronom.

* publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od jego ukazania się (czyli za-
mieszczenia obwieszczenia o wydaniu decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
stronie internetowej tego urzędu oraz w prasie lokalnej).

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Złóż wniosek na  
kartę rabatową. Szczegóły na 

www.gliwice.eu

http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://www.gcop.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,2413
http://www.pruim.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://smgliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
https://gliwice.eu/dla-mieszkancow/rodzina-3
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23 września 2015 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali 
nr 254, rozpocznie się VIII ustny przetarg nieograniczony  
na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej – działka 
nr 954/1, obręb Brzezinka, KW GL1G/00032353/9 przy  
ul. Lwowskiej.

Cena wywoławcza  nieruchomo-
ści: 123 400,00 zł
Wadium: 12 400,00 zł
Minimalne postąpienie: 1240,00 zł

Cena wywoławcza jest ceną brutto 
i zawiera podatek VAT w wysokości 
23%, zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (Dz.U.2011.177.1054 j. t.). 

Nieruchomość niezabudowana, 
obejmująca działkę nr 954/1, 
została przeznaczona do zbycia  
w drodze przetargu nieograni-
czonego zgodnie z zarządzeniem  
prezydenta miasta nr PM 
3465/12 z 22 października 2012 r. 

I przetarg nieograniczony odbył 
się 13 marca 2013 r. i został za-
kończony wynikiem negatywnym. 
II przetarg nieograniczony odbył 
się 10 lipca 2013 r. i został zakoń-
czony wynikiem negatywnym. 
III przetarg nieograniczony odbył 
się 27 listopada 2013 r. i został za-
kończony wynikiem negatywnym.
IV przetarg nieograniczony odbył 
się 21 maja 2014 r. i został zakoń-
czony wynikiem negatywnym.
V przetarg nieograniczony odbył się 
6 października 2014 r. i został za-
kończony wynikiem negatywnym.
VI przetarg nieograniczony odbył 
się 16 grudnia 2014 r. i został za-
kończony wynikiem negatywnym.
VII przetarg nieograniczony odbył 
się 21 kwietnia 2015 r. i został za-
kończony wynikiem negatywnym.

Opis nieruchomości
Działka nr 954/1 o powierzchni 
863 m2 ma kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta o długości 
podstawy ok. 26,5 m i wysokości 
ok. 32,5 m. Nieruchomość jest 
niezabudowana, równa, płaska, 
nieogrodzona. Działka posiada 
dostęp do mediów: sieci wodo-
ciągowej, kanalizacyjnej (w dal-
szej odległości) oraz elektrycznej.
Przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w strefie peryferyj-
nej Gliwic, w dzielnicy Brzezinka,  
w odległości około 7 km od 
centrum administracyjnego  
w niewielkiej odległości od  
ul. Kozielskiej. 
Komunikacja odbywa się poprzez 
ulicę Lwowską o utwardzonej na-

wierzchni, która stanowi drogę 
publiczną. 
Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń.

Przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób zagospodarowania
Zgodnie z zatwierdzonym 
uchwałą nr XLI/1011/2002 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z 10 paź-
dziernika 2002 r. Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Prze-
strzennego nieruchomość nieza-
budowana obejmująca działkę  
nr 954/1, położona jest na ob-
szarze oznaczonym symbolem 
II/2MNn, tj. II – terenach osiedli 
willowych na terenach zabudowy 
ekstensywnej, MNn – terenach 
mieszkaniowych, nowa zabudo-
wa mieszkaniowa jednorodzinna. 
Działka 954/1, obr. Brzezinka, po-
łożona jest ponadto na obszarze 
objętym strefą „OW” –  obserwa-
cji archeologicznej.

Przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa,
b) zabudowa gospodarcza (gara-
że, budynki pomocnicze za wyjąt-
kiem inwentarskich) oraz dojazdy,
c) zieleń i ogrody przydomowe.

Przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa dla prowadzenia 
działalności usługowej w ramach 
usług nieuciążliwych – z wyklu-
czeniem lokalizacji hurtowni, 
usług produkcyjnych oraz warsz-
tatów powodujących zwiększenie 
ruchu samochodowego,
b) uzbrojenie działki.

Wadium
Udział w przetargu mogą brać 
osoby fizyczne lub prawne, któ-
re wniosą wadium w wysokości  
12 400,00 zł w formie pieniężnej, 
dokonując przelewu na konto ban-
kowe Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach – ING Bank Śląski S.A.,  
nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257, z zaznaczeniem „Przetarg 
ustny nieograniczony, działka 
954/1, obr. Brzezinka, imię i na-
zwisko osoby oraz PESEL lub na-
zwa firmy oraz NIP, na czyją rzecz 
nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na ra-
chunku Miasta Gliwice najpóźniej 
18 września 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

OGŁOSZENIA

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe 
 / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali  

dostępne są na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

  UL. TOSZECKA 50, lokal nr 4, parter, pow. 
36,36 m2 + piwnica 3,28 m2, 1 pokój, kuch-
nia, WC (do legalizacji)
Termin przetargu: 3 września 2015 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 57 900,00 zł
Wadium: 2900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. TOSZECKA 50, lokal nr 6, I piętro, pow. 
73,48 m2 + piwnica 2,34 m2, 3 pokoje, kuch-
nia, łazienka
Termin przetargu: 3 września 2015 r., godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 127 800,00 zł
Wadium: 6400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. WOLNOŚCI 17, lokal nr 1, parter, pow. 
40,00 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 80 200,00 zł
Wadium: 4100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 47, lokal nr 5, I pię-
tro, pow. 35,64 m2 + piwnica 7,22 m2,  
2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 89 200,00 zł
Wadium: 4500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. SOBIESKIEGO 58, lokal nr 2, parter, pow. 
43,59 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 96 300,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. WĘGLOWA 42, lokal nr 5, I piętro, pow. 
43,41 m2 + piwnica: 3,26 m2, 2 pokoje, 
kuchnia (brak wentylacji grawitacyjnej), 
WC, przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 91 500,00 zł
Termin oględzin: 24 sierpnia 2015 r. od godz. 
14.25 do 14.40
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. REYMONTA 22, lokal nr 3, parter, pow. 
31,41 m2, 1 pokój, kuchnia, z dostępem do 
WC na klatce schodowej (części wspólne)
Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 54 000,00 zł
Termin oględzin: 24 sierpnia 2015 r. od godz. 
14.45 do 15.00
Wadium: 2700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. PIASTOWSKA 28, lokal nr 4, I piętro, 
pow. 51,24 m2 + piwnica 8,51 m2, 2 pokoje, 
kuchnia, łazienka z WC, przedpokój

Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości:  
123 300,00 zł
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. DZIEWANNY 14, lokal nr 4, I piętro, 
pow. 32,32 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, 
przedpokój
Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 15.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 
78 900,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. RYDYGIERA 23, lokal nr 7, II piętro,  
pow. 49,72 m2, 2 pokoje, kuchnia, przed-
pokój, łazienka z WC
Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
121 900,00 zł
Wadium: 6100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

  UL. UDZIELI 9, lokal nr 2, parter, pow.  
37,52 m2, 2 pokoje, kuchnia, WC, przed-
pokój
Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 10.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
79 200,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

  UL. KOLBERGA 24, lokal nr 8, II piętro, pow. 
31,22 m2 + piwnica 3,81 m2, 1 pokój, kuch-
nia, WC, spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
71 800,00 zł
Wadium: 3600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

  UL. SOKOŁA 2, lokal nr 43, VIII piętro,  
pow. 26,00 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój
Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
62 900,00 zł
Wadium: 3200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

  UL. ZWYCIĘSTWA 5, lokal nr 4, I piętro,  
pow. 119,90 m2, 3 pokoje, kuchnia, 2 spiżar-
ki, przedpokój, pomieszczenie gospodarcze, 
łazienka z WC
Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
305 400,00 zł
Termin oględzin: 25 sierpnia 2015 r.  
od godz. 9.40 do 9.55
Wadium: 15 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

  UL. USZCZYKA 31, lokal nr I, parter, pow. 
43,91 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 11.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 70 000,00 zł
Wadium: 3500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. METALOWCÓW 6, lokal nr II, I piętro, 
pow. 131,64 m2, 7 pomieszczeń, 2 pomiesz-
czenia sanitarne
Termin przetargu: 3 września 2015 r.,  
godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 220 700,00 zł
Wadium: 11 100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

  UL. MONIUSZKI 11, lokal nr I, parter, pow. 
140,89 m2, 6 pomieszczeń, 4 sanitariaty, 
korytarz
Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 9.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
210 000,00 zł
Termin oględzin: 28 sierpnia 2015 r.  
od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 10 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

  Garaż usytuowany na północ od UL. KO-
ZIELSKIEJ, pow. 22,25 m2

Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 9.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
15 800,00 zł
Termin oględzin: 26 sierpnia 2015 r.  
od godz. 15.00 do 15.15
Wadium: 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

  UL. KOPALNIANA 4a, lokal nr 5, II pię-
tro – poddasze, pow. 28,91 m2 + pow. 
pomieszczenia przynależnego 12,14 m2,  
3 pomieszczenia
Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
47 500,00 zł
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

  UL. KOPALNIANA 4a, lokal nr 6, II piętro – 
poddasze, pow. 30,71 m2 + pow. pomiesz-
czenia przynależnego 9,41 m2, 2 pomiesz-
czenia
Termin przetargu: 10 września 2015 r.,  
godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
51 200,00 zł
Wadium: 2600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej nierucho-
mości, położonej w Gliwicach na wschód od 
ul. Pszczyńskiej, obejmującej działki nr 537/1, 
537/2, 537/3, 538/1, 538/2 i 538/3, obręb  
Ligota Zabrska, o łącznej powierzchni 2,2759 ha, 
stanowiącej własność Miasta Gliwice, zapisanej 
w KW nr GL1G/00038761/4.
Termin przetargu: 3 września 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
15 513 000,00 zł
Wadium: 1 551 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 sierpnia 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanych nierucho-
mości położonych w Gliwicach przy ul. Dolnej 
Wsi: oznaczonej jako działka nr 204, obręb 
Wójtowa Wieś, o powierzchni 0,2728 ha, 
zapisanej w KW nr GL1G/00125081/0 oraz 
oznaczonej jako działka nr 207, obręb Wójto-
wa Wieś, o powierzchni 0,1914 ha, zapisanej 
w KW nr GL1G/00023821/5, stanowiących wła-
sność Miasta Gliwice.
Termin przetargu: 7 września 2015 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 254
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 442 800,00 zł
Wadium: 44 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 września 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony, z obniżeniem 
ceny wywoławczej o 20%, na sprzedaż prawa 
własności nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Żeleńskiego-Boya 12, stanowiącej wła-
sność Skarbu Państwa, dla której prowadzona 
jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga 
wieczysta nr GL1G/00005081/3, oznaczonej jako 
działka nr 461 o pow. 0,2447 ha, obr. Przyszów-
ka, zabudowanej budynkiem o charakterze użyt-
kowym o powierzchni użytkowej 865,92 m2, 
na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy o gospodarce 
nieruchomościami.
Termin przetargu: 10 września 2015 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza brutto za prawo własności nieru-
chomości: 2 025 600,00 zł
Na podstawie przepisów ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku 
od towarów i usług (DzU nr 177 z 2011 r. poz. 1054 z późn. zm.) 
przedmiotowa transakcja zbycia będzie podlegała zwolnieniu  
z podatku VAT – art. 43 ust. 1 pkt 10.
Wadium: 202 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2015 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości: działka  
nr 920/5, obr. Żerniki, o pow. 0,0752 ha,  
KW nr GL1G/00033143/1, wraz z udziałem wy-
noszącym ¼ (tj. 0,0044 ha) w prawie własności 
działki nr 920/8, obr. Żerniki, o pow. 0,0176 ha, 
KW nr GL1G/00033143/1, poł. przy ul. Łukasie-
wicza w Gliwicach.
Termin przetargu: 10 września 2015 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
168 000,00 zł
Wadium: 16 800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 3 września 2015 r.

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta  
Gliwice, których organizatorem jest  

Wydział Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (tekst jednolity DzU z 2015 r., poz. 782 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, zostały podane do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale  
Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości  

do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Miasta 
Gliwice:
•	 nr 151/2015 do 27 sierpnia 2015 r.,
•	 od nr 152/2015 do nr 154/2015 do 1 września 2015 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity DzU 102 
z 2010 r., poz.651 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12, zostały podane do publicznej wiado-
mości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości  

umieszczonych w wykazach.

przeznaczonych do sprzedaży:
•	 nr 494-502 do 25 sierpnia 2015 r.,
•	 nr 503-521 do 26 sierpnia 2015 r.;
przeznaczonych do wydzierżawienia:
•	 nr 522-521 do 27 sierpnia 2015 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,
PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zarząd Budynków Miejskich  
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego,  

44-100 Gliwice, ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu:

I przetarg ustny na wysokość stawki czynszu wolnego  
na wynajem lokalu użytkowego przy ulicy:

Metalowców 4, pow. 61,14 m2 

Termin przetargu: 4 września 2015 r., godz. 10.00

Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1400,00 zł.
Dokumenty do przetargu można odebrać w siedzibie zamawiającego, 
pok. 108.

Szczegóły na stronie internetowej www.tbs2.pl

MIESZKALNE
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IMPREZY

Koncertowe lato
Trwa muzyczny sierpień. W najbliższy week-
end miłośników bluesa zapraszamy do Parku  
Chopina, a amatorów evergreenów – na gli-
wicki Rynek. 

22 sierpnia w ramach cyklu Parkowe Lato wystąpi zes- 
pół OldBreakout. Tworzą go muzycy związani z legendar-
ną grupą Breakout, czyli: Krzysztof Dłutowski – klawisze, 
Tadeusz Trzciński – harmonijka, Winicjusz Chróst i Da-
riusz Samoraj – gitary, Zbigniew Wypych – gitara basowa, 
Włodzimierz „Vlodi” Tafel – perkusja. Nowym wokalistą 
zespołu jest śląski bluesman – Kazimierz Pabiasz. To z jego 
inicjatywy w 2013 r., w ramach dorocznego festiwalu „Lep 
na bluesa” w Józefowie pod Warszawą, odbył się koncert 
z udziałem dawnych członków grupy Breakout. Entuzja-
styczne przyjęcie dało impuls do nagrania płyty „Za gło-
sem bluesa idź” i dalszego, wspólnego grania. Utworów  
z tego albumu będzie można posłuchać w najbliższą sobotę 
w Parku Chopina. Koncert rozpocznie się o godzinie 19.30. 

Tego samego dnia na gliwickim Rynku zagra Darek 
Band Orkiestra. Chorzowska grupa rozpoczęła działalność 
w 2000 r. pod przewodnictwem Dariusza Barwińskiego. 
W swoim repertuarze ma zarówno standardy jazzowe, 
utwory swingowe, evergreeny, jak i przeboje pop i polskie 
przeboje muzyki rozrywkowej. Do posłuchania na głów-
nym miejskim placu od godziny 19.30. 

W niedzielny wieczór, 23 sierpnia, w tym samym 
miejscu szykuje się natomiast koncert New Musette  
Quartet. Formacja w składzie: Wiesław Prządka – akorde-
on, bandoneon, Edmund Klaus – gitara, Zbigniew Wrombel 
– kontrabas i Andrzej Mazurek – instrumenty perkusyjne, 
zaprezentuje słuchaczom utwory w stylu new musette, za-
początkowanym przez francuskiego akordeonistę Richarda 
Galliano i coraz bardziej popularne na świecie tango nu-

evo, stworzone przez argentyńskiego kompozytora Astora 
Piazzollę. Zespół gra również standardy muzyki jazzowej 
i latynoamerykańskiej. Początek koncertu – godz. 19.30. 

Wstęp na wszystkie imprezy jest wolny!
        (bom)

CO?
 GDZIE?      
 KIEDY?

20 SIERPNIA (CZWARTEK)
q godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotka-

nie z grami planszowymi w Stacji Artystycznej 
RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny

q godz. 21.00: Pokaz filmu „Noc w Muzeum: 
Tajemnica grobowca” w ramach Letniego 
Kina Samochodowego na parkingu Centrum 
Handlowego Europa Centralna (ul. Pszczyń- 
ska 315)

22 SIERPNIA (SOBOTA)
q godz. 16.00: Koncert eliminacyjny do VII Fes- 

tiwalu RYTM Gliwice w Centrum Organizacji 
Kulturalnych (ul. Studzienna 6) – wstęp wolny

q godz. 19.30: Koncert zespołu Darek Band  
Orkiestra z cyklu „Muzyczny Rynek” na gliwic-
kim Rynku – wstęp wolny

q godz. 19.30: „Za głosem bluesa idź…” – kon-
cert zespołu OldBreakout z cyklu Parkowe Lato 
w Parku Chopina – wstęp wolny

23 SIERPNIA (NIEDZIELA)
q godz. 18.00 i 20.00: Kino Plenerowe – po-

kazy filmów „Rio 2” (dla dzieci) i „Zakochani  
w Rzymie” (dla dorosłych) w Parku Chrobrego 
– wstęp wolny

q godz. 19.00: „ESL One Cologne 2015 / CS:GO” 
– transmisja z cyklu „eSports in Cinema”  
w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

q godz. 19.30: Koncert zespołu New Mussete 
Quartet z cyklu „Muzyczny Rynek” na gliwic-
kim Rynku – wstęp wolny

24 SIERPNIA (PONIEDZIAŁEK)
q godz. 18.00: „W siódmym niebie – Francja  

i Włochy” – spotkanie z cyklu „Podróże z pasją 
Ewy Bohosiewicz” w Stacji Artystycznej RYNEK 
(Rynek 4-5) – wstęp wolny

25 SIERPNIA (WTOREK)
q godz. 16.00: „Podwieczorek przy gramofo-

nie” – spotkanie muzyczno-sentymentalne 
dla seniorów w Stacji Artystycznej RYNEK  
(Rynek 4-5) – wstęp wolny

A TAKŻE: 
q 24 – 28 sierpnia, godz. 8.00 – 16.00: COOL-

turalne wakacje na Stacji 2015 „Grafika arty-
styczna” – odpłatne zajęcia dla dzieci w Sta-
cji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – zapisy:  
sar@gtwgliwice.pl

q Do 23 sierpnia: „Pejzaż śląski w grafice i rysun-
ku Ernsta Wilhelma Knippela i Carla Reidena” 
– wystawa w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

q Do 30 sierpnia: „70 lat Piasta Gliwice” – wysta-
wa w Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2)

q Do 3 września: „Różne klimaty kina” – pokazy 
filmowe w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

q Do 11 września: „Krechy, kreski i kreseczki” 
– wystawa prac dzieci i młodzieży w pracow-
niach edukacyjnych Muzeum w Gliwicach  
w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

q Do 13 września: „Farbą i kredką” – wystawa 
prac Anny Śmieszek w „Galerii z Pieprzem” 
(Aleja Korfantego 36)

q Do 30 września: „Wybory i referenda w PRL 
w latach 1946-1989” – wystawa w Radiostacji 
Gliwice (ul. Tarnogórska 129)

Miniony weekend  
zwieńczył koncert  
gliwickich „Saksoholików” 

Dzień wcześniej w Parku 
Chopina wystąpiła  
Grupa Zayazd...

...a na Rynku 
zaprezentowała się  
Leliwa Jazz Band
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